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megvásárolná!

Maros megye legolvasottabb napilapja!

K Ö Z É L E T I   N A P I L A P

2025. július 21., hétfő 

LXXVII. évfolyam  
161. (22027.) sz. 

Ára: 400 lej   
(előfizetőknek 260 lej) 

Négy métert zuhant 
egy kiskorú 
A Tudor negyedben, a Bánát utca 
egykori, jelenleg használaton kívül 
helyezett hőközpontjában játsza-
dozva zuhant a mélybe a fiú, akit a 
hivatásos tűzoltók emeltek ki. 

2. 
Sótalanító 
berendezéseket 
vásárolnak 
Legfontosabb és legsürgősebb a 
költségvetés-kiegészítés volt, 
amely lehetővé teszi két sótalanító 
berendezés megvásárlását. 

3. 
Szabálykerüléssel 
lesz 2. ligás az ASA? 
A szövetség weboldalán megjelent 
közlemény szerint a határozat csak 
akkor semmisíthető meg, ha egy 
jogi szerv hivatalosan érvénytele-
níti. 

4.
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(Folytatás a 3. oldalon)

A légierő  
a román hadsereg alappillére 

A légierő az ország biztonságá-
nak és reagálóképességének lé-
nyeges eleme, amely hozzájárul 
Románia védelméhez és hiteles 
jelenlétéhez az Észak-atlanti 
Szövetségben – jelentette ki va-
sárnap a román repülés és légi-
erő napja alkalmából Ilie 
Bolojan. 

A miniszterelnök a román repü-
léstörténet hőseinek bukaresti em-
lékművénél tartott ünnepségen 
szólalt fel. A miniszterelnök el-
mondta, hogy a flotta korszerűsíté-
sét, a légi infrastruktúra fejlesztését 
és a szakképzett személyzet megtar-
tását a kormány a következő évek-
ben prioritásként fogja kezelni. 
Hangsúlyozta, hogy Románia nem 
csupán kedvezményezettje a NATO 
védőernyőjének. Emlékeztetett arra, 
hogy a légierő gépei a szövetsége-
sekkel együttműködve járőrszolgála-
tot teljesítenek, nemzetközi 
gyakorlatokon vesznek részt, és köz-

vetlenül hozzájárulnak a regionális 
biztonsághoz. 

– A légierő folyamatosan korsze-
rűsödve alkalmazkodik az új bizton-
sági kihívásokhoz – állapította meg 
az államfő. Nicușor Dan emlékezte-
tett arra, hogy Oroszország Ukrajna 
elleni háborújának körülményei kö-
zött a román légierő a többi román 
haderőnemmel és a szövetségesek-
kel együtt döntő mértékben hozzájá-
rul a NATO keleti szárnyának 
védelméhez. Az államfő köszönetét 
fejezte ki a légierő katonai és polgári 
személyzetének a hadgyakorlatokon 
és a hadszíntereken tanúsított pro-
fesszionális magatartásukért 

– Egy jó hadseregnek tartaléko-
sokkal kiegészülő hivatásos kato-
nákból kell állnia, mint minden 
NATO-tagállamban – jelentette ki 
vasárnap a védelmi miniszter. Ionuț 
Moșteanu a román repülés és légierő 
napja alkalmából szervezett  

(Folytatás a 2. oldalon)

Pénteken az Azomureș székhelyén tartott sajtótájékoztatón 
Bogdan Ivan energiaügyi miniszter a kormány támogatásáról biz-
tosította a Romgaz vezetőségét a vegyi üzem felvásárlásának 
szándékában, hisz a hazai műtrágyagyártás a magas importárak 
letörésével jobb gazdasági feltételeket teremt a gabonater-
mesztő gazdáknak, és végső soron a fogyasztói árak mérséklését 

eredményezheti. Ugyanakkor szó esett Maros megye két jelen-
tős, évekig be nem fejezett áramtermelő beruházásának – a ra-
tosnyai vízi- és a radnóti hőerőmű – kivitelezéséről is.  

Karácsonyi Zsigmond 

 



Dokumentumfilm intézetben nevelkedett 
fiatalokról 

A marosvásárhelyi Kultúrpalota nagytermében július 
23-án, szerdán 18.30 órától mutatják be azt a doku-
mentumfilmet, amelyet intézetekben nevelkedett fiata-
loknak szenteltek, Románia láthatatlan hangjai (Vocile 
nevăzute ale României) címmel. A filmvetítés kereté-
ben jótékonysági koncert is lesz, az esemény szerve-
zője a Şcoala Anei Egyesület. A belépés ingyenes. 

Terápiás program 
szenvedélybetegeknek 

Augusztus 4–15. között a Bonus Pastor Alapítvány 
12 napos terápiás programot szervez Szentkatolnán 
szenvedélybeteg férfiaknak és nőknek, valamint hoz-
zátartozóiknak. A felvétel előzetes interjú alapján tör-

ténik, amelyre személyes jelentkezés szükséges, ha-
táridő: július 28. Marosvásárhelyről és környékéről 
McAlister Magdolnánál lehet jelentkezni a 0752-246-
814-es telefonszámon. 

MaKiTa-tábor  
Marosszentgyörgyön 

Július 21-én megkezdődik a római katolikus plébá-
nián a XV. Marosszentgyörgyi Kis Művészek Tábora, 
amelyre Izsákról, Kecskemétről, Székelyszentkirály-
ról, Borzontról, Marosszentgyörgyről és Marosvásár-
helyről jelentkeztek be a táborozni vágyók. Az 
egyhetes művészeti-vallási tábor keretében zarán-
doklat is lesz – a jubileumi szent év kapcsán – Gyu-
lafehérvárra, ahol a részt vevő gyerekekkel együtt a 
Jubilate ifjúsági kórus, a Soli Deo Gloria vegyes kar, 
a marosszéki Harmónia férfikar és a Szent György 
egyházközségi kórus együtt énekel a székesegyház-
ban. Július 27-én, vasárnap 10 órától lesz a tábor-
záró szentmise.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
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Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
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Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
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Baricz-kötetek Magyarországon 
Augusztus 4–8. között magyarországi turnéra indul Baricz 
Lajos, ahol Áldd meg, Isten címmel tart verses-zenés író-
olvasó találkozót. A körútra elkíséri Simon Kinga és kísé-
rete, aki általa megzenésített verseket ad elő. A 
találkozások a következő településeken zajlanak: augusz-
tus 4-én 18 órakor Békéscsabán a római katolikus temp-
lomban; augusztus 5-én 18 órakor Kecskeméten a Cifra 
Palota Páva termében; 6-án és 7-én 17 órakor Zalaszent-
györgyön és Salomváron a kultúrotthonban; 8-án 17 óra-
kor Zalaegerszegen a Deák Ferenc könyvtárban. 

Forgalomkorlátozás  
a Park Szálló körül 

Július 18-tól, pénteken délutántól ideiglenes forgalmi vál-
tozások vannak érvényben a Park Szálló környékén a 
mélygarázs építése okán, egyelőre a föld alatti közműve-
zetékek áthelyezésén fognak dolgozni. A forgalomkorláto-
zás a Városháza és a George Enescu utcát érinti. Mindkét 
utca egyirányú lesz a Győzelem tér és a megyei tanács 
között. A Cuza Vodă utcai kijáratot lezárják. A megyei ta-
nács övezetében úgy alakítják ki a forgalmat, hogy a gép-
kocsik megfordulhassanak. 

Állatszemle Beresztelkén 
Július 26-án tizedik alkalommal tartják meg a beresztelki 
állatkiállítást. A rendezvény 9 órakor kezdődik. Az állatok 
mustrája után a kisfülpösi iskolások, helyi előadók műsora 
és tombolahúzás következik. A szervező a Beresztelki 
Szarvasmarhatartók Egyesülete, támogató a Maros Me-
gyei Tanács, a helyi önkormányzat és a Visit Maros Egye-
sület. 

Székely-mezőségi népzene-  
és néptánctábor 

Július 22–27. között szervezik meg a székely-mezőségi 
népzene- és néptánctábort Mezőbergenyében. Szerdától 
mindennap délelőtt és délután tánc- és zeneoktatás lesz. 
Szerdán 20 órától dr. Pocsai Zsolt, majd Csenteri Levente 
esperes Népi hagyományaink és a hit címmel, csütörtökön 
20 órától Köllő Melinda Bibliai gyógynövények címmel tart 
előadást. Pénteken 20 órától Benő Barna-Zsolt, a Bekecs 
Táncszínház igazgatója A népi kultúra és a néptánc sze-
repe a magyar identitás megőrzésében című előadását 
hallgathatják meg a résztvevők. 21 órától a tábori zené-
szek előadása következik. Szombaton 21 órától a Bekecs 
Táncszínház lép fel a Táncolva öröklődik című műsorával. 
A napot minden este táncház zárja. Vasárnap 11 órára is-
tentiszteletre hívják a táborozókat, majd 15 órától a tánc-
csoportok gálaelőadása zárja a rendezvényt. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska 

M E G Y E I  H Í R E K

7, 24, 29, 1, 33 + 13 NOROC PLUS: 9 6 1 2 9 9 

18, 34, 22, 29, 17, 30 SUPER NOROC: 2 3 3 9 0 2

26, 32, 17, 41, 38, 44  NOROC: 0 9 6 9 0 2 5

naptár
J Ú L I U S

21 
HÉTFŐ

5:50 
21:07

1:40 
18:42

 A nappal hossza: 
15 óra 17 perc

Ma DÁNIEL, LŐRINC,  
holnap MAGDOLNA, MÁRIA napja 

 
Az év 202. napja, hátravan 163 nap

Isten éltesse!

Szikrázó napsütés 
  Hőmérséklet: 

max.:  . . . . . . . .32°C 
min.:  . . . . . . . .15 °C 

I D Ő J Á R Á S

MAGDOLNA: a héber eredetű 
Magdaléna magyar alakváltozata. 
Magdala városából valót jelent. 
MÁRIA: Eredeti héber formája 
Mirjam (םיְָרֹרִמ) volt.

RENDEZVÉNYEK

Négy métert zuhant egy kiskorú 
Veszélyforrás az elhagyott 

hőközpontokban 
Marosvásárhelyen egy elhagyott hőközpont négy méter mély műszaki 
aknájába zuhant július 19-én, szombaton délután egy 12 éves gyermek, 
akit súlyos sérülésekkel szállítottak kórházba. 

A Tudor negyedben, a Bánát utca 
egykori, jelenleg használaton kívül 
helyezett hőközpontjában játszadozva 
zuhant a mélybe a fiú, akit a hivatásos 
tűzoltók emeltek ki. A helyszínre ér-
kezett mentőegység és a SMURD ro-
hammentői szerint a fiú eszméleténél 
volt, azonban végtagtöréseket szenve-
dett, és vörös kóddal szállították a sür-
gősségi kórházba – tájékoztatott a 
Maros megyei tűzoltóság sajtóosz-
tálya. (pálosy) Fotó: ISU

rendezvényen nyilatkozott a sajtónak. Elmondta, hogy 
szükség van a hadsereg meglévő tartalékosállományá-
nak felfrissítésére, ezért az önkéntes tartalékos katonai 
szolgálat bevezetésére készül a kormány. Az erről szóló 

törvénytervezet a minisztériumi jóváhagyások után, az 
őszi ülésszak elején a parlamentbe kerül – tette hozzá. 
Moșteanu úgy vélekedett, hogy az önkéntes tartalékos 
katonai szolgálat vonzani fogja a 18 és 35 év közötti fi-
atalokat, akiknek egy része később hivatásos katonává 
válhat. (Hírösszefoglaló) 

A légierő  
a román hadsereg alappillére

(Folytatás az 1. oldalról)

Fotó: Forţele Aeriene
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Nemzetgazdasági érdek  
a műtrágyagyártás 

A kormányzat felkészült arra, 
hogy a Romgaz és az Azomureș 
vezetőivel komoly és felelős tár-
gyalásokat kezdeményezzen a 
román gazdaság szempontjából 
stratégiai fontosságú műtrágya-
gyártás helyzetének megoldására. 
A Romgaz felvásárlási szándéka 
megalapozott, hisz csak az elmúlt 
három évben megháromszorozta 
forgalmát, tőzsdei értéke törté-
nelmi szintre növekedett – mondta 
az energetikai miniszter. – A hazai 
gázkitermelést, beleértve a Fekete-
tengeri platformot is, minél na-
gyobb mértékben romániai 
felhasználásra szánjuk. Egyik leg-
fontosabb terület a műtrágyagyár-
tás. Nem feledkezhetünk meg 
arról, hogy a mezőgazdasági vég-
termék költségeinek 20%-át az 
energiahordozók teszik ki.  

Jelenleg évente egymilliárd eu-
róra vásárol Románia műtrágyát, 
miközben kihasználatlan termelő-
kapacitások vannak az országban. 
Kormányszinten, közösen a mező-
gazdasági minisztériummal kidol-
goztunk egy ütemtervet a Romgaz 

felvásárlási szándékának támoga-
tására. Év végéig kell a kiválasz-
tott tanácsadó cégnek elkészítenie 
jelentését, aminek alapján a felvá-
sárlási eljárás megkezdődhet. 

Kockázatfelmérés  
vásárlás előtt 

Európa földgázkitermelési 
nagyhatalmai közé tartozik Ro-
mánia, és az energiaügyi minisz-
ter véleménye szerint az itt 
kitermelt földgáz a hazai lakos-
sági és ipari felhasználásra kell 
kerüljön, növelve a román vál-
lalkozások versenyképességét – 
nyomatékosította Bogdan Ivan.  

– A Romgaz tanulmányozza 
tevékenységének bővítési lehe-
tőségeit felvásárlás útján – je-
lentette ki Răzvan Popescu 
vezérigazgató. – Az Azomureș 
az ország egyik legnagyobb 
földgázfogyasztója. Vásárlás 
elött közbeszerzésen kiválasz-
tottunk egy tanácsadó céget, 
amelyik műszaki, gazdasági és 
környezetvédelmi előírások 
szempontjából elemzi a kombi-
nát helyzetét. Ez egy alapos fel-

mérés. Ennek ismeretében lehet 
csak dönteni, hogy milyen – akár 
környezetvédelmi – beruházásokra 
kötelezzük magunkat. Nagyon szi-
gorú uniós karbonkibocsátási elő-
írások vonatkoznak a gáz- és 
kőolajiparra. A másik nagyon fon-
tos kérdés a műtrágya versenyké-
pessége, miközben olyan orszá- 
gokból (pl. Ukrajna) érkezik im-
porttermék, amelyek gyártására 
nem vonatkoznak szigorú környe-
zetvédelmi előírások. 

Energetikai stratégiai 
beruházások 

Közel négy évtizede, még 
1989-ben kezdődtek a munkálatok 
a ratosnyai víztárolónál és a 35 
megawatt teljesítményű erőműnél. 
A több mint 90%-ban elkészült be-
ruházás egy civil szervezet kör-
nyezetvédelmi óvása miatt 
félbemaradt. Bogdan Ivan tájékoz-
tatása szerint a környezetvédelmi 
minisztériummal közösen, be-
vonva az összes érintett felet és a 
Hidroelectrica vállalatot is, meg-

oldást keresnek a munkálatok be-
fejezésére. Az áramtermelő egység 

üzembe helyezése nemzetbiz-
tonsági kérdés, hasonlóan a rad-

nóti hőerőmű esetében.  
Közel egy évtizede kezdték 

bővíteni a radnóti hőerőmű-
vet. A tervezett 430 megawat-
tos beruházás bürokratikus 
akadályok és a szerződések 
kisbetűs kitételei miatt el-
akadt. A miniszter a helyszíni 
látogatás után közösségi olda-
lán reményét fejezte ki, hogy 
egy éven belül termelni fog-
nak a generátorok. 

Az utóbbi évek háborús fe-
nyegetettsége, a hosszú távon 
kiszámíthatatlan energiaárak 
és a szélsőséges időjárás egy-
felől, másrészt az energiaár li-
beralizálása július elsejétől és 
az ársapka kivezetése minden-
kit érint. Ezért fontos, hogy 
ahol az állam többségi tulaj-
donos az energiatermelő vállala-
tokban, a beruházások 
befejeződjenek. Az áramtermelő 
egységek üzembe helyezése a 
villanyáram árának csökkenését 

eredményezheti – hangsúlyozta az 
energiaügyi miniszter, majd hoz-
zátette: – Célunk: közép- és hosz-
szútávon az energiaszámlák 
végösszegének csökkentése. 

(Folytatás az 1. oldalról)

Újra termel az Azomureș  

A gyulakuti és küküllőszéplaki vízüzemek sótalanító berendezését  
a megyei tanács fogja megvásárolni  

Szerdán ülésezett a Maros Megyei Tanács, ahol jelentős beruhá-
zások kivitelezéséről döntöttek. Legfontosabb és legsürgősebb a 
költségvetés-kiegészítés volt, amely lehetővé teszi két sótalanító 
berendezés megvásárlását. 

Mezey Sarolta 

Mint már arról beszámoltunk, a 
kormány hétfői ülésén 17,8 millió 
lejes támogatást hagyott jóvá 
Maros megye számára a Kis-Kü-
küllő menti települések vízellátá-
sának megoldására. A tartalék- 
alapból származó összeg egy része 
– 3,3 millió lej – a Maros Megyei 
Tanácshoz kerül, az összeget a 
szerdai ülésen foglalták bele a 
megye költségvetésébe. A kor-
mánytámogatásból  a megyei ta-
nács 2 fordított ozmózissal 
működő sótalanító berendezést fog 
vásárolni  a gyulakutai és a kükül-
lőszéplaki vízüzemek számára. A 
nagyobb kapacitású sótalanító be-
rendezés beszerzéséhez szükséges 
összeget a Dicsőszentmártoni Pol-
gármesteri Hivatalnak utalják át – 

tájékoztatott a megyei tanács saj-
tóirodája. 

5,8 millió lej a filharmónia,  
21 millió a klinikai kórház 

működésére 

A tanácsülésen  belefoglalták a 
megye költségvetésébe azokat az 
összegeket is, amelyeket a helyi jö-
vedelemadóból osztottak vissza az 
önkormányzatok alárendeltségében 
működő előadóművészeti intézmé-
nyek számára. A kormányhatározat 
szerint a Marosvásárhelyi Állami Fil-
harmónia 5,8 millió lejt, az Ariel If-
júsági és Gyermekszínház pedig 1,9 
millió lejt kapott működési költsé-
gekre. A költségvetés-kiigazítás ke-
retében  a Maros Megyei Klinikai 
Kórház büdzséjét is növelték  21 
millió lejjel. Az összeg az állami 

költségvetésből érkezett bérköltsé-
gekre, valamint az egészségügyi 
programok és szolgáltatások költsé-
geinek megtérítésére. 

Bérbeadják a repülőtér 
helyiségeit 

A tanácsülésen arról is döntöttek, 
hogy  a Marosvásárhelyi Transilva-
nia Repülőtér versenytárgyalást hir-
det a repülőtér területén lévő egyes 
helyiségek kereskedelmi célokra tör-
ténő bérbeadására. A repülőtér az 
utasterminál területén biztosít felüle-
tet kávézó, étterem és üzlethelyisé-
gek működtetésére 4 éves időtar- 
tamra. 

Felújítják  
a Sürgősségi Betegellátó  
és Rohammentő Egységet 

A tanácsülésen jóváhagyták a 
Marosvásárhelyi Megyei Sürgős-
ségi Kórház egy tervezett beruházá-
sát, amelyre a kórház pályázatot 
készül benyújtani. A Megyei Tanács 

az ingatlan tulajdonosaként kellett 
beleegyezését adja a beruházáshoz, 
amelyet a Megyei Sürgősségi Kór-
ház fog megvalósítani. 

A projekt  teljeskörű felújítást 
irányoz elő az UPU–SMURD osz-
tályon  (Sürgősségi Betegellátó és 
Rohammentő Egység), amelynek 
része a belső felületek felújítása, a 
fűtési, szellőztető, klímarendsze-
rek és az elektromos hálózat cse-
réje, valamint a beázások által 
érintett fémtető részleges javítása. 

A projekt teljes értéke 26, 6 mil-
lió lej, a pályázat benyújtási határ-
ideje 2025. július 31. 

Kibéd község is csatlakozik  
az Aqua Invest társuláshoz 

Új tagja lesz az Aqua-Invest 
Maros társulásnak, erről hozott 
döntést a megyei önkormányzati 
testület. A 2008-ban létrehozott kö-
zösségfejlesztési társulásnak jelen-
leg 95 közigazgatási egység a tagja, 
a társulás célja az ivóvíz és a csator-

nahálózat kezelése, fejlesztése az 
általa lefedett közigazgatási egysé-
gek területén. 

  A Via Transilvanica menti 
kerékpárút építéséről döntöttek 

A megye egyik jelentős turiszti-
kai fejlesztése a Via Transilvanica 
mentén épülő 94,4 km hosszú  ke-
rékpárút, amely 9 községen és Szo-
vátán fog keresztülhaladni. A 
beruházás megvalósíthatósági ta-
nulmánya elkészült,  a  megyei ta-
nács jóváhagyta a műszaki- 
gazdasági mutatókat. Az út 2–3 
méter széles lesz, és lépcsőket, 
rámpákat, útburkolati jeleket, víz-
elvezető árkokat, hidakat, pihenő-
helyeket, valamint biztonsági 
felszereléseket is tartalmaz. A pro-
jekt az Országos Helyreállítási és 
Reziliencia Terv (PNRR) turiz- 
mus és kultúra területén nyert fi-
nanszírozást. Összértéke 70,55 
millió lej, megvalósítási ideje 6 
hónap.

Bogdan Ivan

Răzvan Popescu             Fotók: Nagy Tibor

Josh Zacharias
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1379.Szerkesztette: Farczádi Attila

Fontos mérföldk höz érkezett a 
vajdahunyadi futball: a CS Corvi-
nul 1921 új jogi formát öltött,  
miután a Román Labdarúgó Szö-
vetség (FRF) végrehajtó bizottsága 
pénteken egyhangú szavazással jó-
váhagyta, hogy a klub tevékeny-
sége és bajnoki indulási joga 
átszálljon az újonnan létrejött 
Asocia ia Club Sportiv F.C. Corvi-
nul Hunedoara 1921 nev  magán-
jogi egyesületre. 

A sportszervezet ezzel megkapta 
a jogot, hogy a 2. ligából feljuthas-
son az  élvonalbeli bajnokságba, a 
Szuperligába, ha teljesíti a sportági 
feltételeket. 

A Hunyad megyei klub közle-
ményben er sítette meg a hírt, 
hangsúlyozva: valamennyi szükséges adminisztratív és jogi lé-
pést megtették, hogy az új magánjogi forma megfeleljen az 
FRF szabályainak. A változás nemcsak a névben és a m ködési 
formában hoz újat: a teljes játékoskeret, szakmai stáb és az ösz-
szes sportszövetségi jog is az új struktúrához került. 

Florin Maxim vezet edz  számára ezzel minden feltétel 

adott, hogy ambiciózus együttesével 
(amely tavaly megnyerte a Románia-
kupát, három kört ment az európai ku-
paporondon és feljutást ér  helyen 
végzett a 2. ligában) a következ  
idényben ne csupán a play-offba jus-
son be, hanem akár fel is jusson az él-
vonalba. 

Dan Bobou anu polgármester üd-
vözölte a döntést: „ez egy nagy lépés 
el re a vajdahunyadi futball számára. 
A jogi átalakulás lehet vé teszi a fel-
jutást, de ehhez a helyi közösség és a 
magánszféra aktív támogatására is 
szükség van. Ha tényleg vissza akar-
juk hozni Corvinult az élvonalba, meg 
kell töltenünk a stadiont – szurkolók-
kal, lelkesedéssel és hittel.” 

A polgármester arra is felhívta a fi-
gyelmet, hogy a projekt csak akkor lehet hosszú távon fenn-
tartható, ha a költségvetés legalább 10%-a magánforrásokból 
érkezik. 

A város 2021-ben, a vajdahunyadi futball századik évfor-
dulóján kezdte újjáépíteni Corvinult – most pedig minden 
adott, hogy a pályán is megkoronázzák az újjászületést.

Új fejezet kezd dik a Corvinulnál,  
lehetségessé vált a feljutás 

A Román Labdarúgó Szövetség (FRF) Végrehajtó 
Bizottsága pénteki ülésén jóváhagyta a másod- és har-
madosztályú labdarúgó-bajnokságok hivatalos verseny-
naptárát a 2025/2026-os idényre. 

A 2. ligás bajnokság augusztus 2-án rajtol. Az alap-
szakasz 2026. március 14-ig tart, március 21-én pedig 
kezdetét veszi a fels házi rájátszás (play-off), illetve a 
két alsóházi (play-out) csoport. A kiesés elkerüléséért 
küzd  csapatok számára a szezon 2026. május 9-én ér 
véget, míg a bajnoki címért és a feljutásért harcoló 
együttesek egy héttel kés bb, május 16-án zárják az 
idényt. 

A Szuperligába (az élvonalba) feljutásért kiírt osztá-
lyozó mérk zéseket május 23-án és 31-én rendezik, míg 
a 2. ligában maradásért zajló párharcokat május 16-án 
és 23-án vívják meg. 

A 2. liga teljes versenynaptára nyilvánosan elérhet  
a szövetség honlapján, az alapszakasz sorsolását július 
22-én, kedden 14 órakor tartják. 

Az FRF döntött a 3. liga új szezonjának új verseny-
rendszerér l is. A harmadosztály augusztus 30-án indul 
és 2026. június 6-án, a feljutási dönt kkel zárul, ame-
lyek meghatározzák, mely csapatok léphetnek szintet a 
következ  szezonra. A 3. liga részletes menetrendje 
szintén megtekinthet  a szövetség internetes felületén.

Elkészült a Liga 2 és  
a Liga 3 menetrendje 

A Román Labdarúgó Szövetség (FRF) Végrehajtó Bizott-
sága pénteken egyhangúlag elfogadta a Nyárádt i CS Unirea 
2018 és a Marosvásárhelyi FC ASA fúzióját. A döntés értel-
mében az eddig a negyedosztályban szerepl  ASA a követ-
kez  idényt már a másodosztályban kezdi meg. A hivatalos 
közlemény szerint a Liga 2-ben szerepl , közjogi státuszú 
Nyárádt i CS Unirea 2018 „végérvényesen és térítésmente-
sen” átruházta sporttevékenységét és bajnoki szereplési jogát 
a Liga 4-es FC ASA számára, amely magánjogi alapon m -
ködik. 

A határozat komoly visszhangot váltott ki a romániai 
sportközéletben. 

Amit a szabály mond, és amit az FRF tett 
A fúzió lehet ségét a szövetség honlapja is meger sítette, 

amely szerint minden formai feltétel teljesült, így a döntés 
jogszer  és „az FRF illetékes jogi fórumai általi esetleges 
megsemmisítésig érvényes marad”. A szövetség weboldalán 
megjelent közlemény szerint a határozat csak akkor semmi-
síthet  meg, ha egy jogi szerv hivatalosan érvényteleníti. 

A gyakorlatban ez azt jelenti, hogy az ASA indulhat a 
2025/2026-os Liga 2-es idényben. 

Ugyanakkor a döntés számos ponton ellentmond az FRF 
saját szabálykönyvének, a ROAF-nak (Regulamentul de Or-
ganizare a Activit ii Fotbalistice). A szervezet 4. cikkének 
5. bekezdése világosan kimondja: csak azonos osztályban 
szerepl  klubok fúziója engedélyezhet . Emellett a sportjog 
átadása – legyen az térítésmentes vagy ellenérték fejében tör-
tén  – szintén tiltottnak számít. 

A mostani esetben tehát egyértelm , hogy az FC ASA – 
negyedosztályú státuszú csapatként – nem felelt meg a fúzió 
el írt kritériumainak. Mégis zöld utat kapott a másodosztályú 
induláshoz. 

Klubok tiltakozása, visszalépés a bajnokságból 
A döntés több alsóbb osztályú klubnál felháborodást vál-

tott ki. Három harmadosztályú egyesület – Speed Academy 
Pite ti, CS Vulturii F rc e ti és CS P ule ti – óvást nyújtott 
be az FRF-hez. Azonban a szövetség ezeket azzal az indokkal 
utasította el, hogy az érintett klubok nem a Liga 2 résztvev i, 
így közvetlenül nem érintettek. 

A legmarkánsabban a Speed Academy Pite ti tiltakozott, 
amelynek tulajdonosa, Mugurel Rizea be is jelentette: klubja 
visszalép a harmadosztálytól. „Visszavonjuk csapatunkat 
ebb l a rendszerb l. Olyan futballban nem tudunk és nem is 
akarunk szerepelni, ahol a szabályokat figyelmen kívül hagy-
ják, és a politikai kapcsolatok, pénzügyi érdekek felülírják a 
sportszakmai teljesítményt” – fogalmazott a tulajdonos. 

A döntés azonban nemcsak a kisebb klubokat, de a szur-

kolókat is elbizonytalanítja. Hiszen ha a pá-
lyán elért eredmények helyett a kapcsolati 
háló a dönt , akkor értelmét veszíti maga a 
verseny. 

Politikai háttér vagy egyszer  
szabályértelmezés? 

A közvéleményben azóta is élénken folyik 
a találgatás: a döntés hátterében pusztán jog-
értelmezési kérdés áll, vagy politikai, gazda-
sági érdekek is befolyásolták a döntésho- 
zókat? ASA nev  klub(ok) korábban már sze-
repelt(ek) a román élvonalban, és egyesek 
szerint a mostani sportszervezet mögött is je-
lent s befolyású támogatók állnak. 

Az ügy jogi következményei egyel re kér-
désesek, ám a szövetség hangsúlyozta: a 
fúzió csak akkor veszíti érvényét, ha azt ille-
tékes bíróság semmisíti meg. Ennek fényé-
ben a következ  napokban, hetekben akár 
újabb jogi lépések is történhetnek. 

Precedens érték  döntés? 
A román labdarúgás újra megmutatta, 

mennyire vékony a határ a sportpolitika és a 
sportteljesítmény között. Ha a döntés érvény-
ben marad, az precedenst teremthet más klu-
bok számára is. Egyre többen fogalmazzák 
meg aggodalmukat, hogy az ilyen lépések a 
szabályozás kiüresítéséhez vezetnek, és a 
sportegyenl ség elve sérül. Az ASA története 
könnyen az új „kiskapu” mintapéldája lehet 
a jöv re nézve. 

A botrány árnyékot vet a román futballra, 
és újabb vitát indított el a szabályozás követ-
kezetes alkalmazásáról – vagy annak hiányá-
ról. A történtek fényében a pályán kívüli 
„játék” sokkal fontosabbként 
hat, mint ami a f re festett vo-
nalak között zajlik. És ez sem 
a szurkolókra, sem a játékra, 
sem a jöv re nézve nem jó hír. 

Tény: az ASA most lehet -
séget kapott, hogy újra fel-
építse magát. A csapat – ha él 
vele – akár az élvonalba is 
visszatérhet. Ám az odavezet  
út több kérdést hagy maga 
után, mint választ. 

Szabálykerüléssel lesz 2. ligás az ASA? 

Elmaradt az ETO–ASA edz meccs Barkócon – ellentmondásos verziók 
a történtekr l 

Nem játszották le a Gy ri ETO és a Marosvásárhelyi ASA (a csapat 
még mint Unirea 2018 Nyárádt  kezdte el a felkészülést a magyarországi 
Gyirmóton, az „igazi” – 4. ligás – ASA-nak közben a Románia-kupában 
volt „jelenése” – a szerk.) közötti edz mérk zést, amelyet július 18-án, a 
szlovéniai Barkócon rendeztek volna. A meghiúsult találkozóról ellentétes 
információk láttak napvilágot. 

A gy ri klub közösségi oldalán közölte: az erdélyi csapat nem jelent 
meg a mérk zésen, noha az ETO mindent megtett, hogy a találkozó létre-
jöjjön. A Kisalföld cím  lap információi szerint a marosvásárhelyiek busza 
meghibásodott, de az ETO saját járm vet is felajánlott számukra, s t a 
meccs id pontját is hajlandó lett volna módosítani. 

Ugyanakkor nemhivatalos forrásokból arról értesültünk: az ASA jelen 
volt a helyszínen, a gy riek viszont a s r  program miatt nem jelentek 
meg – második mérk zésük az ukrán Karpaty Lviv ellen ugyanaznap 
17.30 órakor kezd dött. 

A marosvásárhelyi csapat így edzést tartott mérk zés helyett. 
Az ETO csütörtökön kezdi meg nemzetközi szereplését a Konferen- 

cialigában, ahol az örmény Pjunik lesz az ellenfele.

Búcsú a Románia-kupától 
Az ASA Maros megyei 4. ligás bajnok csapata kiesett a labdarúgó Románia-kupából, 

mivel 1-0-ra kikapott a Prima Bardoc csapatától. A Kovászna megyeiek ezzel megnyer-
ték a három csapatos 1. csoportot, és a 3. régió dönt jében a Négyfalusi CSM-vel talál-
koztak. A finálét a Brassó megyei csapat nyerte 2-0-ra. 

További eredmények: Speran a R uce ti (Német megye) – CSM Pa cani (Jász) 0-4, 
Tasnádi Unirea (Szatmár) – Jádi Viitorul (Beszterce-Naszód) 4-5, Szentandrási CS 
(Temes) – Fered gyógyi Gloria (Hunyad) 3-2, Axi Aduna ii Cop ceni (Gyurgyevó) – 
Teleajenul V lenii de Munte (Prahova) 4-0, Victoria Cump na (Konstanca) – Covurluiul 
2021 Târgu Bujor (Galac) 2-0, FC P u e ti-Ot s u (Vâlcea) – Academica Bal  2-1 (Olt).

Fotó: az FC ASA közösségi oldala
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A Dinamo 1948 Bukarest fut-
ballklub megbüntetését kéri a csík-
szeredai városvezetés a Román 
Labdarúgó Szövetségt l (FRF) a 
f városi klub szurkolóinak magyar-
ellenes megnyilvánulásai miatt, 
amelyet az FK Csíkszeredával ját-
szott élvonalbeli mérk zésén tanú-
sítottak. 

A csíkszeredai városvezetés csü-
törtöki nyilatkozatában kijelentette: 
azután tartotta fontosnak ismertetni 
álláspontját az ügyben, hogy a bu-
karesti klub kedden „egyoldalú nyi-
latkozatot” tett. Ebben a klub 
szervezési rendellenességekre pa-
naszkodott a székelyföldi városban 
hétf n rendezett mérk zésen, ame-
lyen az els  osztályban debütált a 
székelyföldi együttes. 

A városvezetés leszögezte, a szé-
kelyföldi város lakossága „kis, ösz-
szetartó közösség”, amely békében 
és kölcsönös tiszteletben él, és ahol 
a sportszer ség nemcsak a pályán, 
hanem a mindennapokban is érvé-
nyes. 

Rámutatott, hogy ezért tartják el-
fogadhatatlannak, ami a városban 
és környékén történt a hétf i mér-
k zés kapcsán. „A Dinamo 1948 
Bukarest klub szurkolóinak megha-
tározó része nem sportkedvel ként, 
hanem provokátorként érkezett 
Csíkszeredába” – írták a nyilatko-
zatban. Emlékeztettek: a Dinamo-

drukkerek az „Afar  cu bozgorii din 
ar ” (Kifelé a hazátlanokkal az or-

szágból) rigmust kiabálták a város 
utcáin. A „bozgor”, azaz „hazátlan” 
jelentés  becsmérl  román kifeje-
zést a románok a romániai magya-
rokra használják. 

A nyilatkozat szerint a szurkolók 
egy vendégl ben össze is vereked-
tek egymással, míg a hazavezet  
úton, Mikóújfaluban autókat ron-
gáltak meg, más településeken 
zászlókat vettek le magáningatla-
nokról. 

„A foci szép sport. A szenvedély, 
az összetartozás, az élmény öröme 
miatt szeretjük – nem pedig azért, 
hogy ürügy legyen a gy löletkel-
tésre, a randalírozásra vagy a rom-
bolásra” – áll a városvezetés 
nyilatkozatában, amely emlékezte-
tett arra, hogy a Dinamo szurkolói 
nem els  alkalommal viselked- 
nek ily módon a székelyföldi város-
ban. 

A városvezetés leszögezte, a 
szurkolók viselkedése nemcsak 
egyéni felel sség, hanem a Dinamo 
felel ssége is, akárcsak a román ha-
tóságoké, amelyeknek kötelességük 
mindig eljárni. 

„Egyszer en megengedhetetlen, 
hogy városunk békéjét ilyen csele-
kedetek veszélyeztessék. A törvény-
szeg k ellen a hatóságoknak 
mindig kötelességük eljárni. A 

Román Labdarúgó Szövetségnek 
azonnal alkalmaznia kell a szabály-
zatot, és fegyelmi úton meg kell 
büntetnie a Bukaresti Dinamót! 
Mert ami történt, nem fér bele a 
sport világába. És nem fér bele az 
együttélés normáiba sem” –  írta 
nyilatkozatában a csíkszeredai vá-
rosvezetés. 

A Dinamo 1948 Bukarest is köz-
leményben ismertette álláspontját 
kedden, amelyben szervezési rend-
ellenességekkel vádolta a szervez -
ket és aránytalan fellépéssel a 
csend rséget. Kifogásolta, hogy a 
beléptetést felügyel  rz -véd  cég 

mintegy nyolcvan bukaresti szurko-
lót – bár volt jegyük – csak késve, 
öt perccel a mérk zés kezdete el tt 
engedett be a stadionba. Szóvá tette, 
hogy a csend rség könnygázt alkal-
mazott a f városi drukkerek ellen, 
holott gyerekek és n k is voltak kö-
zöttük. 

Helyi sajtóbeszámolók szerint a 
bukaresti szurkolók hétf  délután 
magyarellenes rigmusokat skandál-
tak a székelyföldi városban, majd a 
mérk zés alatt a „ i p mântul de 
sub unghiile voastre e tot român” (A 
körmötök alatti föld is román) fel-
iratú transzparenst függesztették ki 

a lelátón. A román sajtó arra is fel-
hívta a figyelmet, hogy az FK Csík-
szereda szurkolói közül többen 
Nagy-Magyarország térképet, cí-
mert ábrázoló pólót viseltek, és a 
Ria, ria, Hungária! rigmust skandál-
ták. 

A román csend rség a mérk zés 
kapcsán kiadott közleményében azt 
írta: több esetben is közbe kellett 
lépnie a stadionon kívül, hogy meg-
gátolja a bukaresti szurkolók egy-
más közötti összecsapását. A 
drukkerek a csend rökre támadtak, 
különböz  tárgyakat dobáltak felé-
jük. Az incidensek nyomán senki 
nem sérült meg, és a helyzetet 
„gyorsan stabilizálták” – írta a 
csend rség. 

Az élvonalbeli labdarúgó-baj-
nokság els  fordulójában a Dinamo 
1948 Bukarest és az FK Csíksze-
reda közötti mérk zést félórás 
áramszünet miatt meg kellett szakí-
tani, az összecsapás döntetlennel 
(2-2) zárult.

A Dinamo megbüntetését kérik a magyarellenes megnyilvánulások miatt 

Vitatja a bukaresti Diadalív (Arcul de Tri-
umf) stadion átnevezésének jogszer ségét és 
ellen rz  testületet küld a létesítménybe az 
Országos Sportügynökség vezet je, Bogdan 
Matei, miután a sportkomplexum vezet je, 
Radu Popa bejelentette: a stadion a 
„Mr. Bit” online kaszinó nevét viseli a jö-
v ben, a szerencsejáték társasággal kötött 
szponzori egyezmény alapján. 

A megállapodás hírére felháborodott 
hangvétel  nyilatkozattal reagált az Orszá-
gos Sportügynökség (ANS) elnöke. Bog-
dan Matei „illegálisnak” és „a sportértékek 
elleni gesztusnak” nevezte az egyezséget. A 
sportvezet  közölte: az ANS-t nem tájékoz-
tatták a szándékról, így azt nem hagyták 
jóvá, és nem is támogatják, mert az sérti a 
sport terén alapvet nek tekintett, integritás-
sal és felel sséggel kapcsolatos elvárásokat. 

Bogdan Matei szerint a döntés a román 
sport irányvonalával ellentétes, és rontja az 
intézményi hitelességet – a sport nem lehet 
üzleti kompromisszumok vagy etikátlan 
megállapodások terepe. 

A kaszinócég logója azonban már fent 
van a stadion bels  és küls  részein, így a 

Dinamo 1948 Bukarest a következ  hazai 
mérk zést (ma, az FC Botosán ellen) már a 
„Mr. Bit Arénában” játssza. 

A CSN Arcul de Triumf az ANS aláren-
deltségébe tartozó állami intézmény, így az 
eljárás jogszer sége kérdéses: Bogdan Matei 
szerint Radu Popának nincs felhatalmazása 
ilyen jogi megállapodást kötni, a döntés el -
zetes egyeztetés nélküli, egyéni kezdemé-
nyezés eredménye. 

Az ANS hivatalos közleményt adott ki, 
amelyben meger sítette: felháborítónak 
tartja az esetet, és amikor intézményi part-
nerségekr l van szó, azt csak a törvény és az 
etikai normák betartása esetén tartja elfogad-
hatónak. Egy ilyen megállapodás létrejötté-
hez ugyanakkor szükség lett volna az  
hozzájárulásukra. A héten ezért kiküldik az 
ellen rz  testületüket a stadionhoz, hogy ki-
vizsgálják a partnerség létrejöttének el zmé-
nyeit és szükség esetén jogi illetve 
adminisztratív lépéseket tegyenek. 

A történtek következtében valószín sít-
het  Radu Popa menesztése, és az üggyel 
összefüggésben további bels  vizsgálatok is 
várhatóak.  

Hatósági vizsgálat indul Bukarestben 
az állami stadion átnevezése kapcsán

Domborm vet avat-
tak Puhl Sándor labda-
rúgó-játékvezet  emlé- 
kére csütörtökön Eger-
ben. 

A magyar szövetség 
(MLSZ) honlapja sze-
rint Rostás Bea Piros 
bronz alkotását a he-
vesi vármegyeszék-
hely sétálóutcájában, 
az Uránia Mozi épüle-
tén leplezték le a Puhl 
Sándor által vezetett 
1994-es Brazília – 
Olaszország világbaj-
noki dönt  31. évfordulóján. 

A domborm  Eger város önkormányzata, 
valamint az MLSZ támogatásával készült el 
a világ legjobbjának négyszer megválasztott 
bíró születésének hetvenedik évfordulója al-
kalmából. 

Az ünnepségen több százan jelentek meg, 
a 2021-ben elhunyt Puhl korábbi állandó 

partjelz in, Bozóky Imrén, Hamar Lászlón, 
Szilágyi Sándoron és Mez  Bélán kívül két 
korábbi szövetségi kapitány, Csank János és 
Gellei Imre is tisztelgett emléke el tt. 

A domborm  avatóján az MLSZ részér l 
Berzi Sándor mondott beszédet, valamint 
Eger polgármestere, Vágner Ákos is megem-
lékezett a kiváló játékvezet r l.

Domborm vet avattak  
Puhl Sándor emlékére Egerben 

Fotó: az FK Csíkszereda közösségi oldala

Fotó: Bogdan Popa közösségi oldala

Fotó: MLSZ

Eredményjelz  
Szuperliga, 2. forduló: Nagy-

szebeni Hermannstadt – Buka-
resti Metaloglobus 2-2, CSU 
Craiova – Campionii FC Arge  
Pite ti 3-1, Kolozsvári FCU – 
Aradi UTA 1-1, Petrolul 52 
Ploie ti – Bukaresti FCSB 0-1.

Könyves Norbert csapatot választott 
A magyar labdarúgó NB I-ben újonc Kolorcity Kazincbarcika SC leigazolta a korábbi 

válogatott csatárt, Könyves Norbertet. 
„Mindenképpen szerettünk volna a támadó szekcióba egy rutinos, tapasztalt játékost, 

aki képes a csapatot góllal, gólokkal segíteni – mondta a klub honlapján Simon Miklós 
klubigazgató. – Minden tekintetben megfelelt az általunk támasztott követelményeknek. 
Örülök, hogy minket választott, és nálunk folytatja a pályafutását.” 

A topolyai születés  36 éves csatár 2008 óta futballozik Magyarországon, az élvo-
nalban 79-szer volt eredményes, legutóbb a kupagy ztes Paksot er sítette. A magyar 
nemzeti együttesben 2020-ban öt alkalommal lépett pályára, szerbiai debütálásakor gy z-
tes gólt szerzett a Nemzetek Ligájában.

Sallói és Gazdag is gólt szerzett 
Gazdag Dániel és Sallói Dániel is gólt szerzett az észak-amerikai profi labdarúgó-

bajnokság (MLS) szombati játéknapján. 
A Columbus Crew-t er sít  Gazdag a vendég DC United ellen a 31. percben bünte-

t b l volt eredményes, ezzel lett 1-0, csapata pedig végül 2-1-re gy zött. 
A Sporting Kansas City hazai pályán Sallói 74. percben elért találatával mentette 1-

1-re a New York Cityvel szembeni összecsapását, a magyar légiós egy kipattanót szép 
mozdulattal, a leveg b l vágott a kapu bal oldalába. 

A Columbus Crew a keleti f csoportban a negyedik, míg a Kansas nyugaton a 13. 
helyen áll.

2025. július 21., hétf                                                                                                              SPORT                                                                                                              NÉPÚJSÁG 5 



A kupagy ztes Paksi FC 3-0-ra 
kikapott a Kolozsvári CFR 1907 
vendégeként a labdarúgó Európa-
liga selejtez  els  fordulójának csü-
törtöki visszavágóján, így 3-0-s 
összesítéssel búcsúzott a sorozattól 
és a Konferencialigában folytatja 
szereplését. 

Szakadó es ben ott folytatódott 
a kolozsvári visszavágó, ahol abba-
maradt a paksi els  felvonás, azaz 
irányított a román kupagy ztes, de 

a Paks stabilan és szervezetten 
futballozott, így a hazaiak 
helyzeteket nem tudtak kidol-
gozni. 

Változást jelentett, hogy a 
CFR nem birtokolta annyival 
többet a labdát, mint egy hete, 
a fölénye korántsem volt jelen-
t s, mert a Paks ezúttal képes 
volt megbecsülni a játékszert, 
igaz, a támadásépítés így is 
akadozott. 

Nem könnyítette a román 
rivális helyzetét, hogy b  ne-
gyedóra alatt két játékosát is le 
kellett cserélni sérülés miatt, 
köztük a mez nyben legagili-
sabban futballozó Kamarát. 

A meccs els  nagyobb hely-
zetét a Paks hagyta ki, amikor 
Papp közeli lövését védte a hazai 
kapus, ezután nem sokkal viszont 
az egyik csereember mesterien csa-
vart a paksi kapu bal fels  sarkába. 

A kolozsváriak Alin Fica hajszál-
pontos csavarásával szereztek veze-
tést a 35. percben. Közvetlenül a 
szünet el tt Kovácsik védett na-
gyot, aztán Hinora mentett be-
csúszva kulcsszituációban, hogy ne 
legyen nagyobb a különbség. 

Térfélcserét követ en sem vált 
hatékonyabbá a magyar csapat tá-
madójátéka, így a megszokott me-
derben folytatódott az összecsapás, 
azaz többet birtokolta a labdát a 
CFR, helyzet azonban alig volt a 
meccsen. 

Bognár György vezet edz  
együttese – a videobíró segítségé- 
vel – váratlanul büntet höz jutott a 

játékrész derekán, mert egy menteni 
igyekv  román véd  sarokkal fejbe 
rúgta Pappot. Vécsei tizenegyesét 
el bb lábbal kivédte Hindrich Ottó, 
majd a túl korán bemozduló kolozs-
vári játékosok miatt megismételt kí-
sérletnél mellé l tt a magyar 
válogatott középpályás. 

A hajrában sem tudott nyomást 
gyakorolni a Paks a kolozsvári ka-
pura, így esélye sem volt az egyen-
lítésre, és ezáltal a hosszabbítás 
kiharcolására. S t, Kovácsik el bb 
kapott egy potyagólt, Munteanu 
éles szögb l leadott lapos lövését 
nem tudta hárítani, majd egy szög-
let után fölényessé tette a sikerét a 
CFR. 

A Paksi FC így ugyanúgy búcsú-
zott a román kupagy ztessel szem-
ben, mint egy éve, amikor a 2. ligás 

Corvinul ejtette ki a sorozatból. A 
következ  körben a Kolozsvári 
CFR 1907 a svájci Lugano együtte-
sével találkozik. A magyar csapat a 

Konferencialiga selejtez jének má-
sodik fordulójában szerepel majd, 
csütörtökön a szlovén Maribort látja 
vendégül.

A Kolozsvári CFR jutott tovább, a Paks a Konferencialigában folytatja 

A magyar vízilabda-válogatott 15-11-es gy zelmet aratott Románia fe-
lett a szingapúri vizes világbajnokság pénteki játéknapján, így bejutott a 
negyeddönt be, ahol a tegnap, lapzártakor véget ért mérk zésen 18-12-re 
nyert a címvéd  Horvátország ellen. 

A románok elleni találkozó remekül indult Varga Zsolt együttese szá-
mára: már az els  negyedben hat gólt szereztek a magyarok, miközben a 
védekezés is jól m ködött. A támadások során Vismeg, Nagy Ákos és An-
gyal is betalált, a románok pedig f ként emberel nyös helyzetekb l tudtak 
veszélyeztetni – Neam u három fórgólt is szerzett. Az els  nyolc perc vé-
gére 6-3-as el nyt alakítottak ki a magyarok. 

A második játékrész kiegyenlítettebb játékot hozott. A román válogatott 
jobban sáfárkodott az emberel nyeivel, és egy gólra is megközelítette a 
magyar csapatot. Kulcspillanat volt, amikor Burián lövését a román kapus 
már csak a gólvonal mögül tudta visszaütni, a videobíró pedig meger sí-
tette a találatot. A negyed végén egy kis szerencse is kellett: egy kihagyott 
magyar helyzet után a román játékos azt hitte, lejárt az id , így el rel tte 
a labdát, amit Nagy Ádám megszerzett és góllal büntetett. A félid re így 
8-6-os vezetéssel vonult le a magyar válogatott. 

A harmadik negyedben felváltva estek a gólok, és bár a románok ismét 
felzárkóztak, Mizsei büntet védése és Nagy Ádám higgadt fórgólja meg-
törte a lendületüket. A VAR is szerephez jutott: Vismeg egy közeli próbál-
kozását érvénytelenítették, így 11-9-cel vágtak neki az utolsó nyolc 
percnek. 

A záró játékrészben ismét a magyarok domináltak. Vismeg lövése végre 
átgurult a gólvonalon, majd Manhercz Krisztián kapitányi példát mutatva 
kiharcolt és értékesített egy emberel nyt. Csoma Kristóf remekül szállt be 
a kapuba, és bravúros védéssel hárított egy román ötméterest. A végjáték-
ban Kovács Gerg  közelr l állította be a 14-11-es állást, a kegyelemdöfést 
pedig Vámos Márton adta meg fórból. 

A 15-11-es végeredmény nem tükrözi teljesen a mérk zés hullámzását, 
hiszen a magyar csapat csak az utolsó percekben tudta igazán lezárni az 
összecsapást. A nyolc közé kerülésért vívott párharc csupán harmadszor 
kényszerítette ilyen küzdelemre a magyar válogatottat az 1991 óta fennálló 
lebonyolítási rendszerben.

El dönt s a magyar vízilabda-
válogatott a szingapúri 

világbajnokságon Marosvásárhelyen rendezték a hétvégén a Románia-kupáért 
kiírt úszóversenyt. A Mure ul Olimpiai Uszodában a Román Úszó- 
és Öttusa Szövetség szervezésében a feln tt, ifjúsági és I-II. kor-
osztályú junior versenyz k állhattak rajtk re. Az esemény els  
napján több marosvásárhelyi sportoló is figyelemre méltó ered-
ményt ért el. 

A legnagyobb sikert a városi sportklub (CSM) 17 éves verseny-
z je, Selyem Tamás aratta, aki aranyérmet nyert 200 méteres mel-
lúszásban az ifjúsági korosztályban, 2:24.77 perces 
id eredménnyel. Ugyanezzel az id vel a feln tt kategóriában is 
dobogóra állhatott: a harmadik helyet szerezte meg, ami kiemel-
ked  teljesítménynek számít a fiatal sportoló részér l. 

Szintén dobogóra állhatott Bianca Raisa Morar, a CS Mure ul 
úszója, aki 400 méter gyorsúszásban 4:31.64-es id vel bronzérmet 
szerzett. 

A CSM többi versenyz je is jól szerepelt az els  versenynapon. Koncz Nimród (19 éves) a negyedik he-
lyen zárt a 200 méteres vegyesúszás feln tt mez nyében. Szentgyörgyi Henrietta (16) a hatodik helyet sze-
rezte meg 50 méter hátúszásban a junior kategóriában, míg Boér Henrietta (17) ugyanezen a távon a hetedik 
helyen végzett. Kuti Gáspár az ötödik helyet érdemelte ki a 200 méteres vegyesúszás junior versenyében. 

A verseny szombaton és vasárnap is folytatódott.

Selyem Tamás  
Románia-kupát nyert 

Fotó: a CFR 1907 közösségi oldala

Fotó: a városi sportklub közösségi oldala

Eredményjelz  
* Európa-liga, selejtez , 1. for-

duló, visszavágó: Aktobe – Legia 
Varsó 0-1, továbbjutott: a Legia, 2-
0-s összesítéssel; Ilves – Sahtar 
Donyeck 0-0, továbbjutott: a Sah-
tar, 6-0-s összesítéssel; Häcken – 
Spartak Nagyszombat 2-2, tovább-
jutott: a Häcken, 3-2-es összesítés-
sel; Celje – Sabah FK 3-3 – 
hosszabbítás után, továbbjutott: a 
Celje, 6-5-ös összesítéssel; FC 
Prishtina – Sheriff  2-1, továbbju-
tott: a Sheriff, 5-2-es összesítéssel; 
Hapoel Beer-Seva – Levszki Szó-
fia 1-1 – 11-esekkel 1-3, továbbju-
tott: a Levszki, 1-1-es össze- 
sítéssel, tizenegyesekkel; Partizan 
Belgrád – AEK Larnaca 2-1 – 11-
esekkel 5-6, továbbjutott: a Lar-
naca, 2-2-es összesítéssel, 
tizenegyesekkel. 

* Konferencialiga, selejtez , 1. 
forduló, visszavágó: La Fiorita – 
Vardar Skopje 

2-2, továbbjutott: Vardar, 5-2-
vel; Cliftonville – St Joseph’s 2-3, 
továbbjutott: St. Joseph’s, 5-4-
gyel; Klaksvík – SJK 2-0, tovább-
jutott: Klaksvík, 4-1-gyel; 
Víkingur Reykjavík – Malisheva 
8-0, továbbjutott: Víkingur, 9-0-
lal; Dinamo Brest – Sutjeska Nik-
sic 0-2, továbbjutott: Sutjeska 
3-2-vel; Partizani Tirana – N mme 
Kalju 0-1, továbbjutott: N mme 
Kalju, 2-1-gyel; Neman Grodno – 

Urartu 4-0, továbbjutott: Neman 
Grodno, 6-1-gyel; Koper – Zeljez-
nicar Sarajevo 3-1, továbbjutott: 
Koper, 4-2-vel; F91 Dudelange – 
Atlétic Club d’Escaldes 2-3, to-
vábbjutott: Atlétic, 5-2-vel; Petro-
cub – Birkirkara 3-0, továbbjutott: 
Petrocub, 3-1-gyel; Sileks Kratovo 
– Decic 2-1, továbbjutott: Decic, 
4-3-mal; Haverfordwest County – 
Floriana 2-3, továbbjutott: Flori-
ana, 5-3-mal; Penybont – Kauno 
Zalgiris 1-1, továbbjutott: Kauno 
Zalgiris, 4-1-gyel; Paide – Mag-
pies 4-1, továbbjutott: Paide, 7-3-
mal; HJK Helsinki – Runavik 5-0, 
továbbjutott: Helsinki, 5-4-gyel; 
FC Santa Coloma – Borac Banja 
Luka 0-2, továbbjutott: FC Santa 
Coloma, 4-3-mal; Flora Tallinn – 
Valur 1-2, továbbjutott: Valur, 5-1-
gyel; Hegelmann Litauen – St. 
Patricks 0-2, továbbjutott: St. Pat-
ricks, 3-0-lal; Dila Gori – RFCU 
Luxemburg 1-0, továbbjutott: Dila 
Gori, 3-1-gyel; Ordabasy – Tor-
pedo Kutaisi 1-1, továbbjutott: 
Torpedo Kutaisi, 5-4-gyel, Pjunik 
– Tre Fiori 5-0, továbbjutott: Pju-
nik, 5-1-gyel; Rabotnicki – Tor-
pedo Zhodino 0-1, továbbjutott: 
Torpedo Zhodino, 4-0-lal; BFC 
Daugavpils – Vllaznia 2-4, to-
vábbjutott: Vllaznia, 4-3-mal; 
Auda – Larne 2-2 – továbbjutott a 
Larne, 2-2-vel, tizenegyesekkel, 4-
6-os összesítéssel.

Jegyz könyv 
Labdarúgó Európa-liga, se-

lejtez , 1. forduló, visszavágó: 
Kolozsvári CFR 1907 (román) 
– Paksi FC 3-0 (1-0). Tovább-
jutott: a CFR 1907, 3-0-s ösz-
szesítéssel. 

Kolozsvár, dr. Constantin 
R dulescu stadion, vezette: Ki-
riakosz Athanasziu (ciprusi). 

Gólszerz k: Fic  (35.), 
Munteanu (85.), Muhar (90.). 

Sárga lap: Korenica (45.), 
Djokovic (66.), illetve Kinyik 
(5.). 

Kolozsvári CFR 1907: 
Hindrich – Abeid, Bolgado, 
Ilie, Camora – Korenica, 
Emerllahu (5. Djokovic), 
Muhar – Nkololo (75. Postola-
chi), Gjorgjievszki (75. Munte-
anu), Kamara (18. Fic ). 

Paksi FC: Kovácsik – Ki-
nyik, Vas, Szabó J. – Hinora, 
Papp K. (86. Balogh B.), Vé-
csei, Windecker, Zeke (81.  
Haraszti) – Gyurkits (46. Tóth 
B.) – Hahn (69. Böde). 

Románia a 9. helyért játszhat 
A román vízilabda-válogatott 18-12-re legy zte Kanadát a szingapúri 

világbajnokság 9-12. helyért zajló mérk zésén. A találkozó legjobbja 
Iudean volt, aki öt gólt szerzett, rajta kívül Neam u és Georgescu is 
három-három találattal járult hozzá a sikerhez. A gy zelemmel Románia 
a 9. helyért játszhat Japán ellen kedden. A trikolórok eddig Dél-Afrika 
és Kanada ellen nyertek, míg Olaszországtól, Szerbiától és Magyaror-
szágtól kikaptak. 

H sies küzdelemben jutott el dönt be a német n i 
labdarúgó-válogatott a Svájcban zajló Európa-baj-
nokságon, miután szombaton több mint száz percig 
emberhátrányban játszva, tizenegyesekkel 6-5-re le-
gy zte Franciaországot az 1-1-es rendes játékid t kö-
vet en. 

A találkozó elején a francia csapat került el nybe 
egy vitatott büntet b l, amelyet Kathrin Hendrich 

hajhúzása miatt ítéltek meg, ráadásul a német véd t 
ki is állították. A németek azonban nem adták fel, és 
Sjoeke Nüsken fejesével egyenlítettek. A folytatásban 
a franciák mez nyfölényben játszottak, de csak les-
gólig jutottak, míg a németek kihagytak egy bünte-
t t. 

A hosszabbításra mindkét csapat elfáradt, a döntés 
a tizenegyesekre maradt, ahol Ann-Katrin Berger lett 
a h s: két lövést védett, egyet pedig maga is értéke-
sített. Németország szerdán a világbajnok Spanyol-
országgal találkozik az el dönt ben, míg a másik 
ágon Olaszország Angliával találkozik.

N i labdarúgó Eb: Emberhátrányban harcolta ki  
az el dönt t Németország 

Eredményjelz  
N i labdarúgó-Eb, negyeddönt : Németor- 

szág – Franciaország 1-1 (1-1, 1-1, 1-1) – 11-esek-
kel: 6-5, Spanyolország – Svájc 2-0 (0-0), Anglia 
– Svédország 2-2 (2-0, 2-2, 2-2) – 11-esekkel:  
3-2, Olaszország – Norvégia 2-1 (0-0).

Lobenschus Kinga  
a Marosvásárhelyi TVR-ben 

Ma 17.05 órától a Marosvásárhelyi TVR Sípszó 
után cím  sportm sorának meghívottja Lobenschus 
Kinga. Az egykori válogatott futballistával, aki baj-
nokságot nyert a kolozsvári és marosvásárhelyi 
lánycsapattal, kés bbi spanyolországi játékvezet -
vel a n i fociról Szucher Ervin beszélget. (A m sor 
követhet  a www.tvrplus.ro honlapon is.)

6 NÉPÚJSÁG                                                                                                                SPORT                                                                                                             2025. július 21., hétf  



MEGEMLÉKEZÉS 

Az évek telnek, a fájdalom marad. 
Fájó szívvel emlékezünk a drága 
jó gyermekre, testvérre, nagyné-
nire, sógornőre, 

SZABADI ZSUZSANNÁRA 
született Csuha 

halálának 4. évfordulóján. 
Csendes nyugalmad felett őrköd-
jön sírig tartó szeretetünk. 

Szerettei. (26196-I) 

A hirdetési rovatban megjelent közlemények, reklámok  
tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

• Romtelecom-tudakozó 
   - információ                           - 118-932 
   - általános                             - 118-800 
• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):            112 
• Rendőrség                   - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk)- 0265/210-110 
• Sürgősségi szolgálat: 
   - gyermekeknek           - 0265/210-177 
• Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal 
                                       - 0265/268-330 
• Prefektúra                    - 0265/266-801 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 
                                       - 0265/262-907 
• Gyulafehérvári Caritas, otthongondozó 
szolgálat, 8–16 óra között: 0736-883-110 
• Procardia Egészségügyi Központ     
                                       - 0265/210-087 
                                      - 0770-547-384 
• Optika-Optofarm          - 0265/212-304
                                       - 0265/312 436 
                                       - 0265/250-120 
                                       - 0265/263 351  
• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 
• Dora Optics                  - 0733-553-976 
• Smile Klinik fogászat   - 0751-877-832 
• Radiológia, echográfia 

  Dr.  Jeremiás István    - 0265/222- 446 
• DIGI                              - 0365/400-401 
                                       - 0365/400-404 
• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 
  - vidék                                  - 0265/929 
• Delgaz Grid                  - 0265/200-928 
                                       - 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna        - 0265/215-702  
- közönségszolgálat       - 0265/208-888 
- központ                        - 0265/208-800 
                                     - 08008 208-888 
• Fogyasztóvédelmi hivatal       - 021-9551 
• Vasútállomás                - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés      
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  
                                      - 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.)  
                                       - 0265/263-865 
- koporsók, kellékek,      - 0745-606-215   
- koszorúk                      - 0745-606-269  
- halottszállítás               - 0758-047-604 

 
Méltányos reklámdíj fejében  

állandó szereplője lehet 
a FONTOS TELEFONSZÁMOK  

rovatnak.  
Várjuk jelentkezését   

a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK Lopott mentőautóval száguldozott  
egy ittas férfi  

Figyelmeztető lövésekkel és tüskés útakadállyal 
sikerült csak megállítaniuk a rendőröknek egy 
lopott mentőautóval száguldozó ittas férfit az 
ország déli részén található Zimnicea város be-
járatánál – közölte vasárnap a román média. 

Az esetről elsőként hírt adó ImpactNews24.ro hír-
portál szerint a Giurgiu megyei Bulbucata községből 
származó férfi, akinél az alkoholszonda literenként 0,61 
milligrammos alkoholkoncentrációt mutatott ki, szom-
bat éjszaka egy keresztelő vendégeként rosszullétre pa-
naszkodva hívott mentőt. A rendőrséget a Giurgiu 
megyei mentősök riasztották hajnali 3 óra után azzal, 
hogy a páciensük beült a megyei sürgősségi kórház ud-
varán várakozó mentőautóba, és a sorompót kitörve el-
hajtott. Az üldözőbe vett férfi a rendőrök által leadott 
figyelmeztető lövések ellenére sem lassított, végül min-
tegy 60 kilométeres üldözés után Zimnicea előtt a men-
tőautó gumiabroncsait kilyukasztó szöges útzárral 
sikerült megállítaniuk. Személyi sérülés nem történt. A 

férfi ellen minősített lopás, rongálás és ittas vezetés gya-
nújával indult büntetőeljárás. 

Amikor a rendőrségi kihallgatás után az újságírók 
arról kérdezték az elkövetőt, hogy miért kötötte el a 
mentőautót, azt mondta, hogy járni akart egyet vele. 
Hozzátette: nem kapcsolta be a mentőautó szirénáját és 
villogóját, mert nem találta a kapcsolót. 

„De nem volt már szükség rá, voltak elegen mögöt-
tem, akik villogjanak és szirénázzanak” – idézte az 
ittas ámokfutót a román hírportál. (MTI) 

A parajdi sóbánya egyértelműen 
menthetetlen – állítja a környezetvédelmi 

miniszter  
A Prima Tv-nek nyilatkozva a tárcavezető kifejtette: a szakér-
tőktől kapott információi alapján nem az a kérdés, hogy beom-
lik-e a bánya mennyezete, hanem az, hogy mikor és milyen 
gyorsan történik ez meg. Buzoianu szerint több állami intéz-
mény vezetői karba tett kézzel várták, hogy bekövetkezzen a 
katasztrófa, és amikor ez megtörtént, a „valóságtól elrugasz-
kodva” a hódokra hárították a felelősséget. „A lényeg, hogy a 
parajdi sóbányánál már nagyon rég be kellett volna avatkozni” 
– jelentette ki. 

Emlékeztetett arra, hogy a tár-
nákba már 2023 februárjában jelen-
tős mennyiségű víz szivárgott be. 
Ennek ellenére hat hónappal később 
a vízügyi igazgatóság által elfoga-

dott kockázatkezelési terv mérsékelt 
árvízveszélyt állapított meg. „Tehát 
a hatóságok valójában karba tett 
kézzel várták, hogy a katasztrófa 
bekövetkezzen” – fogalmazott a mi-

niszter. Beszélt arról is, hogy je-
lenleg erőfeszítések történnek Di-
csőszentmárton ivóvízellátásának 
megoldására. Fontos lépésnek ne-
vezte, hogy a Maros megyei ön-
kormányzatnak pénzt utalnak ki 
sótalanító berendezések beszerzé-
sére. 

Arra a kérdésre, hogy a bánya 
összeomlása esetén fontolóra ven-
nék-e a turisztikai részlegének új-
jáépítését, Diana Buzoianu 
kijelentette: „Erről a többi minisz-
tert, elsősorban a gazdasági mi-
nisztert kell kérdezni”. (Agerpres)  

Los Angelesben legalább 30 sérültje van  
az éjszakai gázolásos incidensnek 

Los Angelesben legkevesebb 30 sérültje van az 
éjszakai gázolásos incidensnek, a szándékossá-
got és a pontos körülményeket egyelőre vizs-
gálják – közölték a hatóságok helyi idő szerint 
szombaton reggel. 

Adam Van Gerpen, a Los Angeles-i tűzoltóság szó-
vivője elmondta, hogy a 30 sérültből 23 embert vittek 
kórházba, egy áldozatot lőtt sebesülésekkel láttak el. 
Hozzátette, hogy 7 ember válságos, 6 sebesült súlyos 
állapotban van. A tűzoltóság beszámolója szerint az 
autó egy klub előtt várakozó tömegbe hajtott bele, 

és a kiérkező egységek „kaotikus helyszínt” talál-
tak. 

Los Angeles rendőrsége egyelőre annyit közölt, 
hogy a nyomozás tárgya, hogy szándékos gázolás 
történt-e, de hozzátették, a feltételezések alapján a 
gyanúsítottat előzőleg egy közeli „üzlethelyiségből” 
eltávolították. 

A hatóság előzetes beszámolójából az is kiderül, 
hogy a gázolás feltételezett elkövetője korábban vi-
tába keveredett egy társasággal, azt követően lövöl-
dözés is volt, amelynek sebesültje az autó vezetője, 
egy férfi volt. (MTI)

Evakuálja a palesztinokat az izraeli hadsereg 
a Gázai övezet középső részén 

Új evakuálási parancsot adott ki az izraeli hadsereg vasárnap reg-
gel a Gázai övezet középső részén, a palesztin Hamász terror-
szervezet fogáságban lévő túszok családjai azonban aggódnak, 
mert a rabokat ott őrizhetik. 

A hadsereg az övezet középső 
részén, a Deir-el-Balah menekült-
tábor délnyugati térségének elha-
gyására szólította fel az ott élő 
civileket, mert ott tervezi új harci 
műveletek indítását. Felszólítot-
ták a palesztin lakosságot, hogy 
azonnal távozzanak dél felé, Mu-
vászi térségébe. A figyelmeztető 
üzeneteket a hadsereg szóvivője, 
Aviháj Edri tette közzé az X kö-
zösségi médiában. 

Az izraeli hadsereg szerint a 
térségben a Hamász egyik legfel-

készültebb egysége állomásozik, 
és a feltételezések szerint a még 
élő több mint húsz izraeli túszukat 
is ott tarthatják fogva. Ezért eddig 
kerülték a szárazföldi hadművele-
teket ebben a körzetben. 

A kitelepítési parancs része 
annak az egyre kiterjedtebb kato-
nai offenzívának, amelynek célja 
a Hamász erőinek visszaszorítása 
a Gázai övezet központi zónájá-
ban. Az intézkedés humanitárius 
szervezeteket is érint, melyek 
eddig ideiglenes segélyhelyeket 

működtettek Deir-el-Balahban. A 
katonai rádió vasárnap délelőtti 
műsora szerint növekszik az éle-
lemhiány, és egyre nagyobb az 
éhínség a Gázai övezetben. 

Az izraeli túszok családtagjai-
nak szervezete aggodalmát fejezte 
ki a hadsereg bejelentése után. „Ki 
tudja garantálni, hogy ez a döntés 
nem vezet szeretteink elvesztésé-
hez?” – kérdezték nyilatkozatuk-
ban, és tájékoztatást követelnek a 
hadműveleti tervekről és arról, ho-
gyan szavatolják a túszok bizton-
ságát. Közleményükben emlékez- 
tetnek rá, hogy tavaly augusztus-
ban a Hamász kivégzett hat túszt 
egy alagútban az izraeli egységek 
közeledésekor. (MTI) 

MI illusztáció
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